Neve foret terris securior arduus aether,
 adfectasse ferrum regnum caeleste Gigantas
 atlaque congestos struxisse ad sidera montes.
 tum pater omnipotens misso perfrigit Olympum
 155 fulmine et excussit subiectae Pelion Ossae;
 obruta mole sua cum corpora dira iacerent,
 perfusam multo natorem sanguine Terram
 immaduisse ferrum calidumque animasse cruorem
 et, ne nulla suae stirpis monumenta manerent,
 160 in faciem vertisse hominum. sed et illa propago
 contemptrix superum saevaeque avidissima caedis
 et violenta fuit: seires e sanguine natos.
 Quae pater ut summa vidit Saturnius arce,
 ingemit et facto nondum vulgata recenti
 165 foeda Lycæoniæ referens convivia mensae
 ingentes animo et dignas Iove concepit iras
 conciliumque vocat; tenuit mora nulla. vocatos.
 est via sublimis caelo manifestata sereno:
 lactea nomen habet candore notabilis ipso;
 170 hac iter est superis ad magni tecta Tonantis
 regalemque domum: dextra laevaque deorum

144—148 (non hospes ... annos) *Seneca Ira 2.9.2*; 144—146 (non hospes ... ma-
 riti) *Seneca Benef. 5.15.3* || 144 (vivitur ... tutus) *Walterus de Cast. Sat.*
 5.13.4 || 149 (caede madentes) *imitatur Claudius Marius Victor 2.252* || 150 (ulti-
 ma ... reliquit) *hanc locum respectu Io. Saresber. Policrat. 7.21 (Webb II 200)* ||
 167 (tenuit ... vocatos) *imitatur Fortunatus 8.3.201*

[αε π ELMNP UW] 144 raptu ε || 146 incurrit e | desiderat annos P || 149 ma-
 dentis α N || 152 gigantes α E N¹ P² U gigantes π LMN² P² W || 154 omnipotens N ||
 165 subiectae α M¹ subiecto A subiectum Le || 166 om. ε || 169 suae] terrae ε || 161 sae-
 vaeque om. M || 163 vidit summa NU || 165 mensae] cenae E U e || 166 animo et
 α ε π N¹ U animo (et eras. E_h, om. P) EPH animos et ε LMN² W | Love om. MN

atria nobilium valvis celebrantur apertis,
 plebs habitat diversa locis: hac parte potentes
 caelicolae clarique suos posuere penates;
 175 hic locus est, quem, si verbis audacia detur,
 haud timeam magni dixisse Palatia caeli.
 ergo ubi marmoreo superi sedere recessu,
 celsior ipse loco sceptroque immixtus eburno
 terrificam capitis concussit terque quaterque
 180 caesariem, cum qua terram, mare, sidera movit;
 talibus inde modis ora indignantia solvit:

'Non ego pro mundi regno magis anxius illa
 tempestate fui, qua centum quisque parabat
 185 incere anguipedum captivo braccia caelo.
 nam quamquam ferus hostis erat, tamen illud ab uno
 corpore et ex una pendebat origine bellum;
 nunc mihi, qua totum Nereus circumsonat orbem,
 pendendum est mortale genus: per flumina iuro
 190 infera sub terras Stygio labentia iuco,
 cuncta prius temptata, sed immedicabile corpus
 ense recidendum est, ne pars sincera trahatur.
 sunt mihi semidei, sunt, rusticæ numina, Nymphæ
 Faunique Satyrique et monticolæ Silvani,
 195 quas, quoniam caeli nondum dignamur honore,
 quas dedimus certe terras habitare sinamus.
 an satis, o superi, tutos fore creditis illos,
 cum mihi, qui fulmen, qui vos habeoque regoque,
 struxerit insidias notus feritate Lycaon?'